PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.05.2017
	       с. Камень-Рыболов
	                  №
	512-па

	О проведении проверки готовности пляжей и баз отдыха к летнему безопасному отдыху граждан на территории Ханкайского муниципального района

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пункта 4 решения комиссии по   предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ханкайского муниципального района от 02 мая 2017 года, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести проверку готовности пляжей и баз отдыха к летнему                 безопасному отдыху граждан на территории Ханкайского муниципального               района.
2. Создать комиссию по проверке готовности пляжей и баз отдыха к летнему безопасному отдыху граждан в следующем составе:

Бурая А.С.
-

председатель КЧС Ханкайского муниципального района, первый заместитель главы Администрации района по экономике и финансам, председатель комиссии;

Бровко С.В.

-

председатель административной комиссии по               Ханкайскому муниципальному району, заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:

Быков Е.В.

-

врио начальника отдела надзорной деятельности Ханкайского муниципального района Управлениям надзорной деятельности ГУ МЧС по Приморскому краю (по согласованию);

Васин В.И.
-

старший государственный инспектор по Ханкайскому участку ФКУ ЦГИМС МЧС РФ по Приморскому краю (по согласованию);
Родионов А.С.
-

 ведущий специалист по ГО и ЧС отдела жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района;
Котлярова В.В.
-
начальник отдела градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района;
Македонова Н.С.

-

начальник отдела экономики Администрации Ханкайского муниципального района;

Солодун А.Н.
-
заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД Приморского края по Ханкайскому району (по согласованию);
Пархоменко С.В.
-
старший помощник прокурора Ханкайского района (по согласованию);
Синченко Н.И.
Петров Д.М.

Гусарчук А.А.

Волков А.Г.
-
-

-

-
главный специалист 2 разряда отдела жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района;
глава Камень-Рыболовского сельского поселения (по согласованию);

глава Ильинского сельского поселения                                    (по согласованию);

глава Новокачалинского сельского поселения                  (по согласованию).
3. Утвердить перечень вопросов, подлежащих изучению при проведении проверки:
- наличие действующего утвержденного руководителем базы отдыха  прейскуранта цен на услуги туризма;
- предоставление отчетности и уплата взносов по негативному воздействию на окружающую среду;
- наличие заключенных договоров на вывозку мусора с территории базы отдыха;
- наличие информационного уголка с указанием номеров телефонов экстренных служб;
- наличие пожарной сигнализации;

 - обучение руководителей, работников объектов летнего отдыха, детей и подростков мерам пожарной безопасности;

 - проведение мероприятий по очистке территории базы отдыха от сухой травы и мусора;
- обеспечение объектов первичными средствами пожаротушения (огнетушителями) и пожарным инвентарём;
- наличие планов эвакуации на случай возникновения пожара и определение места сбора людей в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
- устройство минерализованных полос по периметру объектов, подверженных угрозе природных пожаров;
- контроль качества питьевой воды;
- организация охраны общественного порядка;
- наличие средств видеонаблюдения, телефонной связи;
- наличие вышки, буйков, обученного спасателя в случае прилегающего к базе отдыха берега оз. Ханка.
4. 19 мая 2017 года провести рабочее совещание с руководителями баз отдыха с приглашением контролирующих органов;

5. Установить сроки проведения проверки: с 01 июня 2017 года по                  04 июня 2017 года.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за     собой.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	   В.В. Мищенко